
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« {?2>у> £> 9  2024 года
г. Брянск

«Об установлении срока создания 
новых постоянных рабочих мест 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, 
получившим грант «Агростартап» в 2024 году»

В соответствии с Порядком предоставления грантов «Агростартап» 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям по направлению «Грантовая поддержка крестьянским 
(фермерским) хозяйствам» мероприятия «Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской кооперации» регионального проекта 
«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства (Брянская 
область)», утвержденным постановлением Правительства Брянской области 
от 26 июня 2024 года № 282-п «Об утверждении порядков предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, в рамках мероприятия 
«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» 
регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства (Брянская область)» государственной программы 
«Экономическое развития, инвестиционная политика и инновационная 
экономика Брянской области», утвержденной постановлением Правительства 
Брянской области от 27 декабря 2018 года № 728-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, получившим грант «Агростартап» по 
мероприятию «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации» регионального проекта «Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства» в 2024 году, срок по созданию не менее 2 
новых постоянных рабочих мест, если сумма гранта составляет 2000000,0 
рубля; не менее 1 нового постоянного рабочего места, если сумма гранта 
составляет менее 2000000,0 рубля - в году получения гранта.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства 
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора департамента Шаповалова С.Г.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер

Директор департамента С.К. Симоненко


